
Umírající New York
- CZ24 News | 18. srpna 2020

USA: Zemře město New York? Vedoucí představitelé biznisu upozorňují na sestupnou spirálu
činnosti obchodních řetězců a společností jako jsou JC Penney, Neiman Marcus, Le Pain Quotidien a
Podzemní dráha (Subway), které nepřestávají uzavírat své pobočky v Manhattanu poté, co břídilské
vypořádání se s pandémií mělo za následek masový odchod lidi i podniků všeho druhu z města.

-Vedoucí představitelé biznisu varují, že město New York čelí krizi historických rozměrů.

-Uzavírání obchodů a podniků společně se vzrůstající zločinností vyvolaly masový odchod

obyvatel z New Yorku.

-Mnoho maloobchodních řetězců pokračuje v uzavírání svých odboček na Manhattanu.

-Seznam pracovních příležitostí v New Yorku ve srovnání se stejným obdobím předcházejícího roku
klesl o 36 procent.

-Mnozí z těch, kteří město opustili, říkají, že se už do New Yorku nikdy nevrátí, takže je obava, že
zotavení města může trvat roky.

Současný odchod obyvatel i živností z New Yorku vede některé pozorovatele k názoru, že úpadek,
který město postihl, může přetrvávat i do dalších desetiletí.

„Neexistuje jediný důvod pro provozování biznisu v New Yorku“, řekl v rozhovoru pro list New York
Times M.Weinstein, ředitel restaurací firmy Ark, vlastnící Bryant Park Grill and Cafe a 19 dalších
restaurací v Manhattanu. „Po krutém zavírání živností a strmě stoupající křivce násilných činů už v
New Yorku žádnou další restauraci neotevřeme“

Přeložil: Lubomír Man

https://cz24.news/umirajici-new-york/

